
Leistungsübersicht Zusatztarife mit
integriertem Auslandsreiseschutz

Tarifbeschreibung
Reisedauer

EA1 / EA2
6 Wochen
100%
100%
100%
-

EKV FKV / FFKV
12 Wochen
100%
100%
100%
-

12 Wochen
100%
100%
100%
-

Ärztliche Behandlung
Arznei- und Verbandmittel
Heilmittel
Hilfsmittel
Schmerzstillende konservierende
Zahnbehandlung

100% 100% 100%

Stationärer Krankenhausaufenthalt
Begleitperson im Krankenhaus
Such-, Rettungs- und Bergungskosten
Krankenrücktransport

100% 100% 100%
-
-

-
-

-
-

100% 100% 100%
der Mehrkosten, ärztlich angeordnet
und medizinisch notwendig

der Mehrkosten, ärztlich angeordnet
und medizinisch notwendig

der Mehrkosten, ärztlich angeordnet
und medizinisch notwendig

Überführungskosten an
den Heimatwohnsitz

bis 10.000 EUR bei Tod im europäischen Ausland bis 5.113 EUR
bei Tod im außereropäischen Ausland bis 10.226 EUR

bei Tod im europäischen Ausland bis 5.113 EUR
bei Tod im außereropäischen Ausland bis 10.226 EUR

Beisetzungskosten im Ausland
Notrufservice

bis 10.000 EUR bis 5.113 EUR bis 5.113 EUR
+49 221 578-94005
ab RB > 200 EUR

+49 221 578-94005
-

+49 221 578-94005
-Nachweis, ob sich die GKV

an den Kosten beteiligt
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Ein Unternehmen der



Leistungsübersicht Zusatztarife mit
integriertem Auslandsreiseschutz

Tarifbeschreibung
Reisedauer

AM7 / AM7F / AM7C / AM8 GE KEN
6 Wochen
100%
100%
100%
-

3 Monate
100%
100%
80%

6 Wochen
100%
100%
100%
-

Ärztliche Behandlung
Arznei- und Verbandmittel
Heilmittel
Hilfsmittel 80%
Schmerzstillende konservierende
Zahnbehandlung

100% 100% 100%

Stationärer Krankenhausaufenthalt
Begleitperson im Krankenhaus
Such-, Rettungs- und Bergungskosten
Krankenrücktransport

100% 100% 100%
-
-

-
-

-
-

100% 100% 100%
der Mehrkosten, ärztlich angeordnet
und medizinisch notwendig

der Mehrkosten, ärztlich angeordnet
und medizinisch notwendig

der Mehrkosten, ärztlich angeordnet
und medizinisch notwendig

Überführungskosten an
den Heimatwohnsitz

bei Tod im europäischen Ausland bis 5.113 EUR
bei Tod im außereropäischen Ausland bis 10.226 EUR

bis 6000 EUR bei Tod im europäischen Ausland bis 5.113 EUR
bei Tod im außereropäischen Ausland bis 10.226 EUR

Beisetzungskosten im Ausland
Notrufservice

bis 5.113 EUR bis 6.000 EUR bis 5.113 EUR
+49 221 578-94005
-

+49 221 578-94005
ab RB > 200 EUR

+49 221 578-94005
ab RB > 200 EURNachweis, ob sich die GKV

an den Kosten beteiligt
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Leistungsübersicht Zusatztarife mit
integriertem Auslandsreiseschutz

Tarifbeschreibung
Reisedauer

KHMR / HMR / KSHR / SHR / KABN / KABZ BAT / BET / BER
6 Wochen
100%

BEX / BEXA / BEXE / BEXEA
3 Monate
100%
100%
100%
-

6 Wochen
Ärztliche Behandlung
Arznei- und Verbandmittel
Heilmittel

100%
100% -
100% -

Hilfsmittel - -
Schmerzstillende konservierende
Zahnbehandlung

100% 100% 100%

Stationärer Krankenhausaufenthalt
Begleitperson im Krankenhaus
Such-, Rettungs- und Bergungskosten
Krankenrücktransport

100% 100% 100%
-
-

-
-

-
-

100% 100% 100%
wenn von DKV organisiert
sonst 80%, medizinisch notwendig

der Mehrkosten, ärztlich angeordnet
und medizinisch notwendig

wenn von DKV organisiert
sonst 80%, medizinisch notwendig

Überführungskosten an
den Heimatwohnsitz

bis 10.000 EUR bei Tod im europäischen Ausland bis 5.113 EUR
bei Tod im außereropäischen Ausland bis 10.226 EUR

bis 12.000 EUR

Beisetzungskosten im Ausland
Notrufservice

bis 10.000 EUR bis 5.113 EUR bis 6.000 EUR
+49 221 578-94005
ab RB > 200 EUR

+49 221 578-94005
Beihilfe Nachweis

+49 221 578-94005
Beihilfe NachweisNachweis, ob sich die GKV

an den Kosten beteiligt

Dieser Tarifvergleich informiert Sie über die wichtigsten Unterschiede zwischen den genannten Tarifen. Rechtsgrundlage sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) des versicherten Tarifes.

© DKV Deutsche Krankenversicherung AG | 50594 Köln | 02.2025
Ein Unternehmen der



Leistungsübersicht Zusatztarife mit
integriertem Auslandsreiseschutz

Tarifbeschreibung
Reisedauer

BKMP1-5 / BKMPK / BKMPP / BSHR / BHMR / BABN BR E
3 Monate
100%
100%
100%
-

8 Wochen
Ärztliche Behandlung
Arznei- und Verbandmittel
Heilmittel

100%
100%
100%

Hilfsmittel 100% sofern erstmals erforderlich, außer Sehhilfen und Hörgeräte 
Schmerzstillende konservierende
Zahnbehandlung

100% 100%

Stationärer Krankenhausaufenthalt
Begleitperson im Krankenhaus
Such-, Rettungs- und Bergungskosten
Krankenrücktransport

100% 100%
-
-

100%
bis 10.000 EUR

100% 100%
wenn von DKV organisiert
sonst 80%, medizinisch notwendig

wenn medizinisch sinnvoll und vertretbar

Überführungskosten an
den Heimatwohnsitz

bis 10.000 EUR bis 10.000 EUR

Beisetzungskosten im Ausland
Notrufservice

bis 10.000 EUR bis zur Höhe, die bei einer Überführung entstanden wären
+49 221 578-94005 +49 221 578-94005

Dieser Tarifvergleich informiert Sie über die wichtigsten Unterschiede zwischen den genannten Tarifen. Rechtsgrundlage sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) des versicherten Tarifes.
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Nachweis, ob sich die GKV
an den Kosten beteiligt - -


